公告编号：2022-035

证券代码：834397        证券简称：新安金融        主办券商：西南证券

安徽新安金融集团股份有限公司出售资产的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

根据经营需要，公司拟向自然人沈祖贵出售全资子公司安徽新安资产管理有

限公司（以下简称“新安资产”）持有的滁州市全椒北路 1 号房产，本次交易价

格为 1100 万元。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条“公众公司及其控股

或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资产重组：

（一）购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；

（二）购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公众

公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到

30%以上。”

第三十五条 （二）购买的资产为非股权资产的，其资产总额以该资产的账

面值和成交金额二者中的较高者为准，资产净额以相关资产与负债账面值的差额

和成交金额二者中的较高者为准；出售的资产为非股权资产的，其资产总额、资

产净额分别以该资产的账面值、相关资产与负债账面值的差额为准；该非股权资

产不涉及负债的，不适用第二条第三款第（二）项规定的资产净额标准。

公告编号：2022-035

公司 2021 年年度报告已经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具

了标准无保留意见审计报告，经审计的合并财务会计报表资产总额为

3,042,943,989.42 元；归属于母公司的权益总额为 2,573,978,771.13 元。截止

2022年 6月 30日，滁州市全椒北路 1号房产账面价值为 19,860,584.16元。

（ 一 ） 占 公 司 最 近 一 个 会 计 年 度 经 审 计 的 总 资 产 比 例 为 ：

19,860,584.16/3,042,943,989.42=0.65%；

（ 二 ） 占 公 司 最 近 一 个 会 计 年 度 经 审 计 的 净 资 产 比 例 ：

19,860,584.16/2,573,978,771.13=0.77%。

（三）公司在 12个月内连续出售资产情况及计算过程

公司 2021 年年度报告已经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具

标准无保留意见审计报告，经审计的合并财务会计报表资产总额为

3,042,943,989.42 元；归属于母公司的权益总额为 2,573,978,771.13 元。

公司连续出售的资产情况如下：出售新安资产所持华融消费金融 6.7%股权，

账面价值为 72,771,854.41 元；出售新安资产所持安世亚太股权，账面价值为

249,999,997.86元；出售芜湖镜湖区利华锦绣家园 1#楼 01-05号五套沿街商铺，

账面价值为 9,777,746.26 元；出售滁州市全椒北路 1 号房产账面价值为

19,860,584.16元。

连续出售资产总额累计金额=72,771,854.41+249,999,997.86+9,777,746.2

6+19,860,584.16=352,410,182.69，占公司 2021年资产总额比例 11.58%。

连续出售资产净额累计金额=72,771,854.41+249,999,997.86+9,777,746.2

6+19,860,584.16=352,410,182.69，占公司 2021年资产净额比例 13.69%。

综上所述，本次交易不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

2022 年 8月 26 日，公司召开第四届董事会第十七次会议审议《关于出售公

司持有的滁州地区部分房产的议案》，表决结果为 9票同意，2票反对，0票弃权，

该议案无需提交股东大会审议。

公告编号：2022-035

（五）交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（六）交易标的不属于其他具有金融属性的企业

本次交易标的不属于小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保

理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、交易对方的情况

1、自然人

姓名：沈祖贵

住所：安徽省滁州市琅琊区

三、交易标的情况说明

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：滁州市全椒北路 1号房产

2、交易标的类别：√固定资产 □无形资产 □股权类资产 □其他

3、交易标的所在地：滁州市全椒北路 1号

（二）交易标的资产权属情况

交易标的滁州市全椒北路 1号房产产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何

限制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍

权属转移的其他情况。

四、定价情况

本次交易标的滁州市全椒北路 1号房产账面原值为 22,638,519.11 元，截

至 2022 年 6 月 30 日，已提折旧金额为 2,777,934.95 元，已计提减值的金额

为 0元，净值为 19,860,584.16 万元。本次交易定价依据为经交易双方参考当

地同类型房产成交价格后协商确定。本次交易标的为新安资产抵债所得，抵债

房产非公司主营业务相关资产，处置较为困难。同时，近年来滁州商业房产行

情低迷，故此次成交价格低于账面价值。

公告编号：2022-035

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

本次交易协议尚未签署，待签署后将补充披露相关内容。

（二）交易协议的其他情况

本次交易协议尚未签署，待签署后将补充披露相关内容。

六、交易目的及对公司的影响

本次交易系公司经营需要，交易标的为公司抵债资产，非公司主营业务相

关资产，预计可补充公司流动资金，有利于公司的经营发展。

七、备查文件目录

《安徽新安金融集团股份有限公司第四次董事会第十七次会议决议》。

安徽新安金融集团股份有限公司

董事会

2022 年 8 月 29 日

	一、 交易概况
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 交易标的是否开展或拟开展私募投资活动
	（六） 交易标的不属于其他具有金融属性的企业

	二、 交易对方的情况
	三、 交易标的情况说明
	（一） 交易标的基本情况
	（二） 交易标的资产权属情况

	四、 定价情况
	五、 交易协议的主要内容
	（一） 交易协议主要内容
	（二） 交易协议的其他情况

	六、 交易目的及对公司的影响
	七、 备查文件目录